CÂMARA DOS DEPUTADOS

Deputado Pompeo de Mattos PDT/RS

Comissão Especial destinada a proferir parecer ao Projeto de Lei

Complementar nº 221, de 1998.

REQUERIMENTO AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº               ,  DE 2017.

(Do Sr. Pompeo de Mattos)

Solicita que seja convidado para ser ouvido por esta

Comissão Especial o senhor Roberto Kupski

presidente da Federação Brasileira de Associações

de Fiscais de Tributos Estaduais – FEBRAFITE.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência seja convidado para ser ouvido por esta Comissão

Especial o Senhor Roberto Kupski presidente da Federação Brasileira de Associações de

Fiscais de Tributos Estaduais – FEBRAFITE.

O senhor Roberto Kupski que representa a entidade dos fiscais de tributos estaduais,

é um importante estudioso do tema debatido nessa Comissão Especial, motivo pelo qual

se faz oportuno a oitiva de suas contribuições para que possam ser analisadas pelo

Plenário deste colegiado.

Brasília, em 29 de agosto de 2017.

POMPEO DE MATTOS

Deputado Federal
PDT/RS